
3,50

3,50

2,00

0,35

2,50 6,00

0,46

2,50

0.35

0,50

2,00

4,70

4,50
1,18

6,00

6,00

5,50

2,000,35

0,50

2,00

Straßenlaterne von
anderer
Fahrbahnseite
versetzen

Anschluss an BA 1

Anschluss an BA 1

Anschluss an BA 3

0+086

0+104

0+029

0+051

0+072

0+082

0+092

0+109

0+124

0+127

0+131

0+147

0+165

0+184

0+202

0+159

0+180

0+214

0+221

0+240

RQ
01

0+070

0+115

0,50

0,35

0,35

0,35

R
Q

01

R
Q

02

0,35

2,00

4,50

2,00
4,65

0,97

5,50

3,50

3,50
2,75

2,75

0,35

0+027

0+034

0+073

0+077

0+120

0+145

0+178

0+203

0+208

0+231

0+254

0+281

0+160

R = 9.9m

R = 9.9m

R = 10m

R
 = 10m

R
 =

 1
1m

R = 11m

R
 =

 1
0m

R = 10m
R

 =
 8

m

R = 8m

0,16
0.5%

0.5%

0.5%

0.9%
0.5%

1.4%
0.9%

0.8%
1.4%

0.5%
0.5%

0.5%
0.5%

0.5%
0.5%

0.5%
0.5%

0.56%
0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%
0.5%

0.97%

1.
05

%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%
0.97%

0.5%

0.5%

0.5%
0.5%

0.5%

0.5%

0.5%
0.5%

0.5%

0.5%
0.5%

0.5%
0.5%

0.5%

2.3
%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.
5%

0.5%

0.5%

2,00

1,85

1,90 1,90

~5.00

0+183

33/14

383

30/43

30/36

30/16

33/29

30/5

30/35

33/32

30/24

33/17

30/22

30/21

30/23

30/63

30/54

30/27

30/15

33/18

33/33

30/12

385

30/38

33/22
30/44

30/31

32/17

33/30

30/17

30/7

33/16

30/67
16/17

30/57

30/74

69/4

30/13

30/52

32/22

30/72

30/46

33/13

75/2

30/41

30/11

381

30/18

30/59

33/12

387

32/25

33/15

30/70

32/21

30/69

30/78

30/73

30/40

30/45

30/55

379

30/61

33/23

33/34

30/4

30/77

30/19

389

73

30/32

30/20

29/31

30/76

29/32

30/14

30/56

377

Im Reuterkamp

Schlesierring

Schlesierrin
g

Im Reuterkamp

2

8

15

19

20

13

10

6

12

20

44

15

29

11

52

17

13

1

46

27

12

32

7

38

25

9

40

17

48

18

34

10

4

7

50

2

36

11

18

2

42A

21

23

17

15

4

42

13

19

3

27

5

5

25

3

9

Riepenstraße

Im
 Reuterkam

p

Schotter

Pflaster

Rampe
Beton

Tiefbord 0,08m mit Jägerzaun 0,95m

Tiefbord m
it Zaun H

olz 0,80m

Zaun Eisendraht 0,65m
 auf M

auer 0,40m

Hecke 1,80m
 auf M

auer 0,40m

Zaun Eisendraht 0,65m auf Mauer 0,30m

Palisaden 0,50-0,80m

Palisaden 0,50-0,80m

Pflaster

Mauer 0,30m mit Pfeilern

Mauer 0,35m mit Pfeilern

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Mauer 0,45m

Zaun Eisendraht 0,60m auf Mauer 0,45m

Bord tlw. überzementiert

Pflaster

Pflaster
Beton

Rampe
Betonplatten

Pflaster

Mauer 0,25m

Fußweg unbefestigt

Platten

Zaun Plastik 0,65 auf Mauer 0,35

Zaun Plastik 0,65 auf Mauer 0,35

Zaun Eisen 0,55m auf Mauer 0,40m

Platten

Zaun Eisen 0,55m auf Mauer 0,40m

Pflaster
Beton

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Mauer 0,45m

M
auer 0,40m

Pflaster

M
auer 0,40m

M
auer 0,40m

Pflaster

Beton

Pflaster

Rampe
Pflaster

Zaun Eisendraht 0,68m
 auf M

auer 0,30m

Zaun Holz 0,70m
 auf M

auer 0,35m

Mauer 1,15m

Zaun Holz 0,70m auf Mauer 0,40m

Zaun Holz 0,70m auf Mauer 0,40m

Pflaster

Beton

Pflaster

Platten

Asphalt

M
auer 1,10m

Zaun Holz 0,66m auf Mauer 0,25m

Zaun Eisendraht 0,68m auf Mauer 0,25m

Pflaster

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Platten

Pflaster

Pflaster

Asphalt

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt
Asphalt

Asphalt

Asphalt

Zaun Eisendraht 0,53m
 auf M

auer 0,40m

Hecke 0,70m
 auf M

auer 0,42m

Zaun Holz 0,57m
 auf M

auer 0,40m

Zaun Holz 0,60m
 auf M

auer 0,35m

Zaun Holz 0,72m
 auf M

auer 0,25m

M
auer 0,50m

M
auer 0,50m

M
auer 0,40m

Zaun Plastik 0,50m
 auf M

auer 0,35m

Zaun Holz 0,55m
 auf M

auer 0,35m

Zaun Holz 0,70m
 auf M

auer 0,25m

Zaun Holz 0,70m auf Mauer 0,25m

Hecke 1,70m

Beton

Beton

Aco-Rinne

Aco-Rinne
Beton

Zaun Eisendraht 0,65m
 auf M

auer 0,40m
Hecke 1,80m

 auf M
auer 0,40m

Pflaster

Pflaster

Pflaster
Asphalt

Tiefbord m
it Zaun H

olz 0,80m

Gehwegränder nicht meßbar / überwachsen

Schacht nicht direkt meßbar

Pflaster rot

Pflaster grau

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Asphalt

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster rot

Pflaster rot

Pflaster

Asphalt

Pflaster

Platten

Platten

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Platten

Platten

Platten

Platten

Platten

Pflaster

Platten

Platten
Kopfsteinpflaster

Platten

Platten

Pflaster

Rasen

Beet

PflasterPflaster
Platten

Pflaster

Schotter

Pflaster

Schotter

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Platten

Pflaster

Pflaster

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Pflaster

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Pflaster

Platten

Asphalt

Platten

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Bereich aus Verm
essung Abschnitt 1 übernom

m
en

Pflaster

Zaun Holz 0,65m
 auf M

auer 0,40m

Zaun Holz 0,65m
 auf M

auer 0,40m

Zaun Holz 0,70m auf Mauer 0,25m

Mauer 0,50m

Mauer 0,50m

Zaun Holz 0,50m auf Mauer 0,30m

Zaun Holz 0,52m auf Mauer 0,30m

Zaun Eisen 0,75m auf Mauer 0,20m

M
au

er
 1

,0
0m

Zaun Eisen 0,90m
 auf M

auer 0,15-0,25m

Zaun Draht 1,00m
 auf M

auer 0,30m
Zaun Draht 1,00m

 auf M
auer 0,30m

Zaun Draht 0,80m
 auf M

auer 0,15m

Zaun Holz 1,00m auf Mauer 0,20m

Zaun Eisen 0,95m auf Mauer 0,30m

Zaun Eisen 0,60m auf Mauer 0,50m

Zaun Eisen 0,65m auf Mauer 0,32m

Zaun Eisen 0,75m auf Mauer 0,35m

Zaun Eisen 0,75m
 auf M

auer 0,35m

Zaun Eisen 0,70m
 auf M

auer 0,25m

M
auer 0,65m

Betonsockel 0,10m

Zaun Eisen 0,60m
 auf M

auer 0,40m

M
auer 0,40m

Zaun Holz 0,40m
 auf M

auer 0,50m

Zaun Eisen 0,60m
 auf M

auer 0,50m

Zaun Eisen 0,60m
 auf M

auer 0,50m

Zaun Eisendraht 0,65m
 auf M

auer 0,30m

Abfahrt Tiefgarage

Pflaster

Zaun Holz 0,55m auf Mauer 0,50m

Tiefbord

Zaun Holz 0,80m

Zaun Holz 0,80m

Aco-Rinne

Zaun Draht 1,30m

Betonsockel 0,10m

Zaun Draht 1,30m

Zaun Holz 0,70m auf Betonsockel 0,15m

Zaun Holz 0,65m
 auf Betonsockel 0,15m

Zaun Eisen 0,62m
 auf M

auer 0,20m

Rinne überasphaltiert

4.3109

D 78,71
S 77,86
t  0,85 m

D 78,04
S 77,14
t  0,90 m

68,04

D 78,24
S 77,32
t  0,93 m

71,01

D 77,50
S 76,30
t  1,20

68,02

D 77,42
S 76,28
t  1,14 m

65,02

D 78,29
S 77,61
t  0,68 m

63,02

D   78,29
SE 77,49
SA 77,19
t    1,10 m

63,01

D 78,48
S 76,66
t  1,82 m

61,03

D 79,36
S 77,03
t  2,33

61,04

D 78,96
S 77,47
t  1,49

61,05

D 78,97
S 77,82
t  1,15

61,06
S 77,37
t  1,30 m

D 78,13
S 76,87

58,02

D 77,13
S 76,36
t  0,77 m

61,01

D 77,33
S 76,30
t  1,03 m

65,03

D 77,18
S 75,81

66,01

D 76,89
S 76,53
t  0,36 m

66,02

D 77,39
S 76,43
t  0,96 m

65,05

D 77,23
S 76,44
t  0,79

62,01

D 80,04
S 79,09
t 0,95 m

78,23

D 79,73
S 79,01
t  0,72 m

78,22

D 77,28
S 76,42
t  0,86

61,02

D 77,32
S 76,39
t  0,93 m

65,04

250 B  -4
0,09 m- 6,49 o/oo

250 B  -36,67 m
- 10,57 o/oo

250 B  -133,11 m
- 4,06 o/oo

250 B  -./. m
- ./. o/oo

200 B  -6
2,73 m

- ./
. o

/oo

200 KG  -23,00 m- 3,04 o/oo

300 B  -3
2,80 m- 5,18 o/oo

30 B  -47,39 m- 3,17 o/oo

700  -6
3,35 m- 3,47 o/oo

25 B  -6
5,5 m- 5,80 o/oo

300 B  -50,97 m
- 0,39 o/oo

200 B  -2
5,03 m- 0,80 o/oo

300 B

-8,80 m-

2,29 o/oo

300 B  -83,70 m
- 2,99 o/oo

250 B  -55,56 m- 8,82 o/oo

150 B

-21,06 m-

6,17 o/oo

250 B  -60,51 m- 4,79 o/oo

25
0 B

-1
6,1

6 m
-

8,0
5 o

/oo

nicht in der Inspektion

D -
S -

61,03A

200 KG  -24,66 m
- 8,11 o/oo

200 STZ  -66,35 m- 4,82 o/oo 68,05

D 78,94
S 76,33
t  2,61

286,05

D 78,15
S 76,13
t  2,02

286,04

D 77,80
S 75,88
t  1,92 m

286,03

D 77,50
S 75,61
t  1,89 m

286,02

D 77,52
S 75,46
t  2,06 m

286,01

D 77,68
S 76,18

65,01

D 77,23
S 76,04

74,16

D 77,16
S 76,42

74,17D 77,58
S 75,02

250,12
D 77,50
S 75,24
t  2,26 m

277,01

D 77,34
S 75,54
t 1,80 m

279,01

D 77,28
S 75,62
t  1,66 m

280,01

D 77,22
S 75,70
t  1,52 m

280,02

D 77,33
S 75,66
t  1,67 m

279,02

D 77,12
S 75,38
t  1,74 m

278,02

D 77,09
S 75,34
1,75 m

278,01

D 77,40
S 75,53
t  1,87 m

278,03

D 78,16
S 75,84
t  2,32 m

278,04

D 79,25
S 76,12?
t  3,13 m

278,05 D 78,48
S 76,36

281,03

D 78,65
S 76,60
t  2,05

287,03

D 78,33
S 76,21
t  2,12

287,02

287,01
D 78,29
S 76,30
t  1,99

200 STZ  -31,21 m
- 6,41 o/oo

200 STZ  -49,09 m- 3,46 o/oo

200 STZ  -35,28 m
- 7,09 o/oo

200 STZ  -61,49 m
- 4,39 o/oo

200 STZ  -26,27 m
- 5,71 o/oo

200 STZ  -24,07 m
- 6,23 o/oo

20 STZ  -50,66 m
- 5,20 o/oo

20 STZ  -39,00 m
-       1,79 o/oo

200 STZ  -7
2,50 m

- 2
,62 o/oo

200 STZ  -35,00 m- 6,29 o/oo

20 STZ  -45,09 m- 3,77 o/oo

200 STZ  -41,25 m
- 2,42 o/oo

200 STZ

-7,10 m
-

7,84 o/oo

200 STZ  -5
4,40 m- 4,41 o/oo

150 PVCU  -5
3,35 m- 3,75 o/oo

150 PVCU  -33,29 m- 3,60 o/oo

200 STZ  -20,35 m- 3,93 o/oo

200 STZ  -33,02 m
- 4,54 o/oo

200 STZ  -50,26 m
- 6,17 o/oo

200 STZ  -58,89 m
- 4,75 o/oo

200 STZ  -61,26 m- 4,90 o/oo

20 STZ  -53,08 m
- 3,39 o/oo

200 STZ  -51,50 m- 1,75

o/oo

200 STZ  -35,44 m- 11,00 o/oo

250 B  -40,81 m- 10,29 o/oo

250 B  -21,46 m- 14,44 o/oo

50
0 

B
-9

,1
0 

m
-

8,
79

 o
/o

o

300 B  -44,53 m
- 8,31 o/oo

40 B  -62,94 m
- 7,47 o/oo

150 PVCU  -32,95 m
- 21,85 o/oo

200 PVCU  -23,15 m- 1,74 o/oo

200 PVCU  -19,90 m- 4,52 o/oo

Verlauf angenommen

Verlauf angenommen

Verlauf angenommen

Verlauf angenommen

Verlauf angenommen

500 B  -47,85 m
- 3,54 o/oo

S102
D 78,89
S 76,24
t  2,65
m

S103
D 78,15
S 76,05
t  2,10 m

150 PP  -6
7,15 m- 6,41

o/oo

200 PP  -73,10 m
- 5,06

o/oo

200 PP  -74,00 m
- 5,00

o/oo

150 PP  - 4
9,25 m- 5,08o/oo

150 PP  - 51,45 m- 2,9 o/oo

S104(HP)
D 78,22
S 76,30
t  1,92 m

150 PP  -31,10 m
- 6,11

o/oo

S312
D 78,48
S 75,91
t  2,57 m

S105
D 78,30
S 76,15
t  2,15 m

150 PP  - 48,00 m- 5,0 o/oo

S314
D 77,12
S 75,38
t  1,74 m

200 PP  -

7,20 m
-

5,55o/oo

S313
D 77,65
S 75,65
t  2,00 m

200 PP  - 53,60 m
- 5,0 o/oo

200 PP  - 44,90 m
- 5,8 o/oo

200 PP  - 43,30 m
- 5,1 o/oo

S311
D 79,15
S 76,13
t  3,03 m

200 PP  - 61,35 m- 5,1 o/oo

S315
D 77,09
S 75,34
t  1,75 m

S301
D 77,32
S 75,70
t  1,62 m

S302
D 77,25
S 75,54
t  1,71 m

150 PP  - 5
0,60 m- 3,2o/oo

150 PP  - 5
2,25 m- 3,1o/oo

R101
D 79,00
S 77,50
t  1,50

R102
D 78,84
S 77,34
t  1,50
m

R103
D 78,15
S 76,65
t  1,50 m

300 PP  -4
6,50 m-

3,50o/oo

S201
D 77,49
S 75,68
t  1,81
m

R201
D 77,52
S 76,30
t  1,22
m

300 PP  - 29,0 m
-

23,74o/oo

300 PP  - 5
3,70 m- 6,52o/oo

200 PP  -49,35 m- 2,6 o/oo

S 76,68

R104(HP)
D 78,25
S 77,00
t  1,25 m

500 PP  -69,00 m
- 2,00

o/oo

R203

R105
D 78,33
S 76,87
t  1,46 m

300 PP  -47,00 m- 3,4 o/oo

R312
D 78,51
S 76,71
t  1,80 m

300 PP  - 60,70 m- 7,74o/oo

R401
D 79,00
S 77,50
t  1,50 m

R314
D 77,11
S 76,37
t  0,74 m

R313
D 77,63
S 76,56
t  1,07 m

300 PP  - 56,85 m
- 3,2 o/oo

300 PP  - 43,85 m
- 3,4 o/oo

300 PP  - 41,25 m
- 7,8 o/oo

R311
D 79,08
S 77,03
t  2,05 m

R301
D 77,32
S 76,50
t  0,82 m

R300
(SE)
D 76,90
S 76,45
t  0,45 m

300 PP  -5
0,65 m- 3,2o/oo

200 PP  - 49,15 m
- 2,03o/oo

200 PP  -5
0,20 m- 0,60o/oo

300 PP  -75,00 m
- 4,67

o/oo

R302
D 77,25
S 76,34
t  0,91 m

D 77,30
S 76,35
t  0,95 m

60,01
R302
D 77,33
S 76,30
t  1,03 m

200 PP  -2
0,50 m- 3,3o/oo

2

3

6

7

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS

GAS
GAS

GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS
GAS

GAS
GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

GAS

GAS

GAS

GAS

G
AS

G
AS

G
AS

G
AS

G
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Bauabschnitt 2 - Im Reuterkamp
Lageplan - Kanalisation

Sanierung der Baugebiete "Schlesierring",
"Im Reuterkamp" und "Riepenstraße"

1 : 250

3

3

.

Flecken Aerzen
Kirchplatz 2
31855 Aerzen

0811-21-003

- Vorplanung -

Hefehof 23           31785 Hameln
Tel.  05151 / 934-0  Fax  934-266

Sweco  GmbH 

.

vorh. Straßenbeleuchtung

S1.04

200 Stz  - 35,55 m - 4,22 o/oo

D 83,10
S 80,88

R 2.05

vorh. Regenwasserkanal
300 B  - 48,53 m - 83,2 o/oo

D 83,22
S 81,81

Zeichenerklärung

vorh. Schmutzwasserkanal

vorh. Wasserleitung mit Schieber und Hydrant

Bestand

vorh. Eltleitung

vorh. Fernmeldeleitung (Telekom)

vorh. Straßenablauf

gepl. RW-Kanal inkl. Schacht

gepl. SW-Kanal inkl. Schacht

gepl. Beleuchtungskabel

gepl. 2-reih. Bordrinne

GASGASGASGASGASGASGASGAS vorh. Gasleitung

vorh. Beleuchtungskabel

gepl. Straßenablauf

Planung

gepl. Stilllegung Kanal

gepl. Neubau Trinkwasserleitung

gepl. Leerrohr-Trasse: 2x DN 100 + HA DN 100 Kabuflex

Hinweis
Auf Wunsch des AG wird der SW-Kanal größtenteils in DN 150
geplant, obwohl das Mindestgefälle nicht eingehalten werden kann.

Quelle: Auszug aus den Geodaten des Landesamtes für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen, © 2020
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